dan Otto Sukatno. Rabi‘ah al-Adawiyah adalah seorang penyair sufi

perempuan yang terkenal di Basrah, Irak pada masa dinasti Umayyah,

namun tidak ada bukti otentik yang menjelaskan kapan kelahiran beliau,

para peneliti memperkirakan waktu yang berbeda-beda, yaitu sekitar tahun

95-99 H atau 713-717 M. Rabi‘ah al-Adawiyah ini dikenal memiliki

kualitas spiritual yang tinggi. Ketulusan cinta dan kerinduannya kepada

Tuhan menjadi dasar atas segala ibadah yang beliau lakukan.